
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

보건행정과 6,995,485 6,544,145 451,340

국 194,267 211,592 △17,325

균 371,327 371,327 0

기 1,741,180 1,547,366 193,814

도 840,724 737,028 103,696

군 3,847,987 3,676,832 171,155

행정운영경비(보건행정과) 415,259 399,131 16,128

기본경비 183,758 167,630 16,128

기본경비 171,182 155,054 16,128

202 여비 117,666 101,538 16,128

01 국내여비 77,166 61,038 16,128

○여비 77,166 61,038 16,128

-관내(공무직) 16,128 0 16,128

보건진료소 예산운영 213,663 213,663 0

도 10,289 12,683 △2,394

군 203,374 200,980 2,394

보건진료소 예산운영 213,663 213,663 0

도 10,289 12,683 △2,394

군 203,374 200,980 2,394

보건진료소 보조인력 지원 39,756 39,756 0

도 9,533 11,927 △2,394

군 30,223 27,829 2,394

101 인건비 39,756 39,756 0

도 9,533 11,927 △2,394

군 30,223 27,829 2,394

04 기간제근로자등보수 39,756 39,756 0

○보건진료소 보조인력 지원
39,756 39,756 0

도 9,533 11,927 △2,394

군 30,223 27,829 2,394

군민의 건강증진(보건행정) 6,328,469 5,931,351 397,118

국 194,267 211,592 △17,325

균 371,327 371,327 0

기 1,741,180 1,547,366 193,814

도 830,435 724,345 106,090

군 3,191,260 3,076,721 114,539

보건의료행정서비스 향상 1,035,844 1,007,484 28,360

균 371,327 371,327 0

도 92,832 92,832 0

군 571,685 543,325 28,360

공공 보건기반 구축 70,660 42,300 28,360

307 민간이전 660 0 660

01 의료 및 회복비 660 0 660

160,000원*12명*12월*70%

경정 9,860원*48시간*12월*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 보건의료행정서비스 향상 (단위:천원)

○자동심장충격기 소모품 구입
660 0 660

401 시설비및부대비 49,000 21,900 27,100

01 시설비 49,000 21,900 27,100

○정신질환자 휴게공간 쉼터 리모델링 및 보
수 공사 49,000 21,900 27,100

405 자산취득비 21,000 20,400 600

01 자산및물품취득비 21,000 20,400 600

○광혜원보건지소 검체보관용 냉장고 구입
600 0 600

감염병 예방 3,246,147 3,022,435 223,712

국 93,916 111,062 △17,146

기 1,047,585 926,473 121,112

도 427,139 346,170 80,969

군 1,677,507 1,638,730 38,777

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행비
)

219,862 219,862 0

국 0 109,931 △109,931

기 109,931 0 109,931

도 32,979 32,979 0

군 76,952 76,952 0

307 민간이전 219,862 219,862 0

국 0 109,931 △109,931

기 109,931 0 109,931

도 32,979 32,979 0

군 76,952 76,952 0

01 의료 및 회복비 219,862 219,862 0

○코로나19 예방접종 실시
219,862 219,862 0

국 0 109,931 △109,931

기 109,931 0 109,931

도 32,979 32,979 0

군 76,952 76,952 0

시군결핵예방사업 97,426 85,144 12,282

기 48,713 42,572 6,141

도 2,999 6,814 △3,815

군 45,714 35,758 9,956

101 인건비 75,428 37,714 37,714

기 37,714 18,857 18,857

군 37,714 18,857 18,857

04 기간제근로자등보수 37,714 0 37,714

○보건소 등 결핵환자 관리지원(결핵전담요
원) 37,714 0 37,714

기 18,857 0 18,857

165,000원*4개

경정 49,000,000원*1식

600,000원*1대

경정 219,862,000원

37,714,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

군 18,857 0 18,857

307 민간이전 17,722 43,154 △25,432

기 8,861 21,577 △12,716

도 2,658 6,473 △3,815

군 6,203 15,104 △8,901

01 의료 및 회복비 17,722 43,154 △25,432

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원
0 25,432 △25,432

기 0 12,716 △12,716

도 0 3,815 △3,815

군 0 8,901 △8,901

보건소결핵진단검사지원 25,432 0 25,432

국 12,716 0 12,716

도 3,815 0 3,815

군 8,901 0 8,901

307 민간이전 25,432 0 25,432

국 12,716 0 12,716

도 3,815 0 3,815

군 8,901 0 8,901

01 의료 및 회복비 25,432 0 25,432

○보건소 결핵진단 검사지원
25,432 0 25,432

국 12,716 0 12,716

도 3,815 0 3,815

군 8,901 0 8,901

한센병환자 관리지원 0 2,262 △2,262

국 0 1,131 △1,131

도 0 1,131 △1,131

301 일반보전금 0 2,262 △2,262

국 0 1,131 △1,131

도 0 1,131 △1,131

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 2,262 △2,262

○재가한센인 생계비 지원 0 2,262 △2,262

국 0 1,131 △1,131

도 0 1,131 △1,131

에이즈 및 성병예방 37,542 27,542 10,000

기 18,771 13,771 5,000

도 5,630 4,130 1,500

군 13,141 9,641 3,500

307 민간이전 37,542 27,542 10,000

기 18,771 13,771 5,000

도 5,630 4,130 1,500

군 13,141 9,641 3,500

경정 0원

57,800원*440명

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 37,542 27,542 10,000

○HIV/AIDS 진료비 34,832 24,832 10,000

기 17,416 12,416 5,000

도 5,224 3,724 1,500

군 12,192 8,692 3,500

방사선실 및 검사실 운영 75,470 62,270 13,200

307 민간이전 51,700 38,500 13,200

01 의료 및 회복비 51,700 38,500 13,200

○보건소 결핵균 원격판독 수수료
13,200 0 13,200

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 8,000 6,800 1,200

기 4,000 3,400 600

도 4,000 3,400 600

201 일반운영비 8,000 6,800 1,200

기 4,000 3,400 600

도 4,000 3,400 600

01 사무관리비 8,000 6,800 1,200

○생물테러 훈련 경비
6,450 5,250 1,200

기 3,225 2,625 600

도 3,225 2,625 600

방역소독 305,071 304,851 220

201 일반운영비 174,849 174,629 220

01 사무관리비 163,949 163,729 220

○방역소독반 작업복 구입
220 0 220

코로나19 격리입원치료비 지원 160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

01 의료 및 회복비 160,000 0 160,000

○코로나19 격리입원치료비 지원
160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

코로나19 검사 양성자 감시사업(조사감시체계운영) 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

307 민간이전 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200

○코로나19 검사 양성자 감시사업(조사감시체
계운영) 1,200 0 1,200

경정 1,741,600원*20명

1,200원*11,000명

경정 6,450,000원*1회

55,000원*4벌

160,000,000원

300,000원*4월*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

국 1,200 0 1,200

의료관련감염병표본감시체계운영 1,800 2,160 △360

기 1,800 2,160 △360

307 민간이전 1,800 2,160 △360

기 1,800 2,160 △360

02 민간경상사업보조 1,800 2,160 △360

○의료관련감염병표본감시체계운영
1,800 2,160 △360

기 1,800 2,160 △360

의료관련감염병표본감시체계운영(운영비) 0 200 △200

기 0 200 △200

201 일반운영비 0 200 △200

기 0 200 △200

01 사무관리비 0 200 △200

○의료관련감염병표본감시체계 운영비
0 200 △200

기 0 200 △200

헌혈 지원 사업 8,000 5,000 3,000

301 일반보전금 8,000 5,000 3,000

14 기타보상금 8,000 5,000 3,000

○헌혈장려지원 8,000 5,000 3,000

정신건강증진 및 자살예방사업 1,557,607 1,490,327 67,280

국 100,351 100,530 △179

기 576,011 542,192 33,819

도 275,189 261,733 13,456

군 606,056 585,872 20,184

정신건강복지센터 인력확충 767,600 721,570 46,030

기 383,800 360,785 23,015

도 153,520 144,314 9,206

군 230,280 216,471 13,809

307 민간이전 767,600 721,570 46,030

기 383,800 360,785 23,015

도 153,520 144,314 9,206

군 230,280 216,471 13,809

05 민간위탁금 767,600 721,570 46,030

○정신건강복지센터 인력확충
767,600 721,570 46,030

기 383,800 360,785 23,015

도 153,520 144,314 9,206

군 230,280 216,471 13,809

정신질환 치료비 지원 사업 12,822 13,180 △358

국 6,411 6,590 △179

도 2,564 2,636 △72

경정 1,800,000원*1개소

경정 0원

경정 10,000원*800명

경정 767,600,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 정신건강증진 및 자살예방사업 (단위:천원)

군 3,847 3,954 △107

307 민간이전 12,822 13,180 △358

국 6,411 6,590 △179

도 2,564 2,636 △72

군 3,847 3,954 △107

05 민간위탁금 12,822 13,180 △358

○정신질환 치료비 지원 사업
12,822 13,180 △358

국 6,411 6,590 △179

도 2,564 2,636 △72

군 3,847 3,954 △107

통합정신건강증진사업 196,900 195,402 1,498

기 98,450 97,701 749

도 39,380 39,080 300

군 59,070 58,621 449

307 민간이전 196,900 195,402 1,498

기 98,450 97,701 749

도 39,380 39,080 300

군 59,070 58,621 449

05 민간위탁금 196,900 195,402 1,498

○통합정신건강증진사업
196,900 195,402 1,498

기 98,450 97,701 749

도 39,380 39,080 300

군 59,070 58,621 449

전국민 마음건강 증진 134,200 134,200 0

국 93,940 93,940 0

도 20,130 20,130 0

군 20,130 20,130 0

307 민간이전 0 134,200 △134,200

국 0 93,940 △93,940

도 0 20,130 △20,130

군 0 20,130 △20,130

05 민간위탁금 0 134,200 △134,200

○전국민 마음건강 증진 0 134,200 △134,200

국 0 93,940 △93,940

도 0 20,130 △20,130

군 0 20,130 △20,130

308 자치단체등이전 134,200 0 134,200

국 93,940 0 93,940

도 20,130 0 20,130

군 20,130 0 20,130

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 134,200 0 134,200

경정 1,282,200원*10명

경정 196,900,000원*1개소

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 정신건강증진 및 자살예방사업 (단위:천원)

○전국민 마음투자 지원사업
134,200 0 134,200

국 93,940 0 93,940

도 20,130 0 20,130

군 20,130 0 20,130

정신건강복지센터 자살예방사업 지원 75,702 75,592 110

기 37,851 37,796 55

도 15,140 15,118 22

군 22,711 22,678 33

307 민간이전 75,702 75,592 110

기 37,851 37,796 55

도 15,140 15,118 22

군 22,711 22,678 33

05 민간위탁금 75,702 75,592 110

○정신건강복지센터 자살예방사업 지원
75,702 75,592 110

기 37,851 37,796 55

도 15,140 15,118 22

군 22,711 22,678 33

생명존중안심마을 사업 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○생명존중안심마을 사업
20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

의료비지원 235,168 157,402 77,766

기 117,584 78,701 38,883

도 35,275 23,610 11,665

군 82,309 55,091 27,218

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 235,168 157,402 77,766

기 117,584 78,701 38,883

도 35,275 23,610 11,665

군 82,309 55,091 27,218

301 일반보전금 235,168 157,402 77,766

기 117,584 78,701 38,883

도 35,275 23,610 11,665

610,000원*220명

경정 37,851,000원*2명

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 의료비지원 (단위:천원)

군 82,309 55,091 27,218

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 235,168 157,402 77,766

○희귀난치성 질환자 의료비 지원
235,168 157,402 77,766

기 117,584 78,701 38,883

도 35,275 23,610 11,665

군 82,309 55,091 27,218

재무활동(보건행정과) 38,094 0 38,094

보전지출 38,094 0 38,094

국도비등반환금 38,094 0 38,094

802 반환금기타 38,094 0 38,094

01 국고보조금반환금 38,094 0 38,094

○국고보조사업 집행잔액 37,950 0 37,950

-재택치료 간호인력(2022) 37,950 0 37,950

○국고보조사업 발생이자 144 0 144

-재택치료 간호인력(2022) 144 0 144

경정 3,408,230원*69명

37,950,000원

143,170원


